CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 502/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador  que a  este  subscreve vem, respeitosamente,  requerer,  ouvido o Plenário  na
forma regimental,  o envio de ofício ao senhor Prefeito Municipal  Renato Carvalho Fernandes,
extensivo  à   Secretaria  Municipal  de  Saúde,  solicitando  AGILIDADE NA LICITAÇÃO para
aquisição de duas UTIs MÒVEIS para auxiliar no transporte e tratamento das vítimas do COVID-
19, no valor de R$ 589.934,00 – EMENDA DE BANCADA, disponibilizada pelo DEPUTADO
FEDERAL  JOSÉ  VITOR,  cujo  repasse  já  foi  efetuado  à  Prefeitura  Municipal  na  data  de
14/08/2020 e a licitação está paralisada devido a um problema no Termo de Referência da mesma.

Sabemos que estamos passando por um momento delicado de combate a pandemia, e todo
recurso destinado a saúde devem ser priorizados, principalmente no nosso município que está com
a maioria dos leitos ocupados.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas  Gerais,  sala  das  sessões,  em 23  de
fevereiro de 2021.

OBSERVAÇÃO: Todas as demais assinaturas serão tidas como APOIO.

Paulo César  Pereira
Vereador-Proponente

APROVADO____16____votos
REPROVADO ___-___ votos
DEFERIDO     (  - )
Sala das sessões, em 23/02/2021

		2021-03-03T10:32:50-0300

		2021-03-03T10:32:54-0300

		2021-03-03T10:33:00-0300